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Odnosząc się do podjętych przez 
Zarząd TSM „OSKARD” działań, 
mających na celu ochronę intere-
sów swoich członków i mieszkań-
ców wobec skali i częstotliwości 
podwyżek taryf dla ciepła infor-
mujemy, iż otrzymaliśmy pierw-
szą odpowiedź na nasz pisemny 
sprzeciw wobec powyższego. 
Zgodnie z treścią pisma z Urzę-
du Regulacji Energetyki „zmiany 
cen i stawek opłat w taryfach dla 
ciepła (i ich zmianach) zatwierdzo-
nych w 2022 r. i w 2023 r. przez 
Prezesa URE dla Taurona i PEC 
– wytwórcy i dystrybutora ciepła 
w systemie ciepłowniczym miasta 
Tychy zostały skalkulowane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa 
przy zachowaniu zasad należytej 
staranności i rzetelności”. Depar-
tament Rynków Energii Elektrycz-
nej i Ciepła zaznacza, że „jeżeli 
utrzyma się w całym 2023 r. spad-
kowy trend na rynku paliw głównie 
węgla kamiennego i gazu ziemnego 
oraz nastąpi stabilizacja kosztów 
zakupu uprawnień do emisji dwu-
tlenku węgla, a także stabilizacja 

cen na rynku usług remontowych 
i inwestycyjnych, to w kolejnym 
roku 2024 nastąpi odpowiednia 
korekta przychodów w taryfach 
ciepła dla jednostek kogeneracji 
– po ogłoszeniu w marcu 2024 r. 
średnich cen wytwarzania ciepła 
w jednostkach wytwórczych nie 
będących jednostkami kogenera-
cji za 2023 r. oraz wskaźników 
referencyjnych dla poszczególnych 
rodzajów paliw”.

URE usilnie zwraca uwagę na 
fakt, iż odbiorcy (w tym gospo-
darstwa domowe) zostali objęci 
przepisami ustawy, w której ogra-
niczono wzrost cen i stawek opłat 
do poziomu nie wyższego niż o 40% 
w porównaniu z cenami i stawka-
mi opłat stosowanymi w dniu 30 
września 2022 r. Działania osło-
nowe mają jednak charakter tym-
czasowy, co zatem po zakończeniu 
okresu wsparcia? Czy mamy stać się 
bezradni wobec rosnących kosztów 
energii? 

Pełną treść dokumentu publiku-
jemy na naszej stronie internetowej 
www.oskard.tychy.pl

Mamy odpowiedź URE UWAGA – MOBILIZACJA! GŁOSOWANIE!
Budżet Obywatelski w Tychach na 2024 rok

Coraz większymi krokami zbliża się ostatni, najważ-
niejszy etap dziesiątej już edycji budżetu obywatelskie-
go na 2024 rok – GŁOSOWANIE – czyli ten moment, 
w którym to sami mieszkańcy zdecydują, który projekt 
popierają i wybierają do realizacji.

GłosowaniE PRzEwidzianE jEsT 
w TERminiE 8 – 20 wRzEśnia 2023 R.

Przypominamy, że walka toczy się o środki finanso-
we z budżetu miasta, zatem naprawdę warto zaanga-
żować się w głosowanie i oddać swój głos na wskazane 
poniżej projekty, aby przyczynić się do wyboru tego, 
który najlepiej będzie służył naszym mieszkańcom.

Pamiętajmy, że zgodnie z nowymi zasadami 
podczas głosowania każdy tyszanin niezależnie od 
tego ile ma lat – może wybrać aż cztery projekty 
– dwa z puli dotyczących całego miasta i dwa z puli 
okręgów konsultacyjnych (niezależnie od miejsca 
zamieszkania).

Jeszcze jedna bardzo ważna rzecz:

MOŻNA ZAGŁOSOWAĆ TYLKO JEDEN RAZ!
Na wszystkie projekty, na które chcemy oddać głos musimy zagłosować przy  

PIERWSZYM LOGOWANIU, w razie ponownego zalogowania oddanie głosu NIE BĘDZIE MOŻLIWE!!!

Poniżej prezentujemy wybrane projekty przygotowane z myślą 
o mieszkańcach naszych spółdzielczych zasobów, na które warto zagłosować:

Więcej informacji można uzyskać na stronie inter-
netowej Urzędu Miasta www.umtychy.pl w zakład-
ce Budżet Obywatelski lub bezpośrednio na stronie 
www.razemtychy.pl 

O szczegółach głosowania i projektach służących 
naszym mieszkańcom informujemy również poprzez 
ogłoszenia na klatkach schodowych budynków miesz-
kalnych.

Jak co roku zachęcamy do czynnego udziału w gło-
sowaniu – prosimy pamiętać, że tylko od Państwa 
– mieszkańców naszego miasta zależy, które projekty 
zostaną wybrane i zrealizowane w 2024 r. To jest ten 
czas kiedy możemy udoskonalić naszą okolicę. Bardzo 
liczymy na Państwa zaangażowanie. Ogłoszenie wyni-
ków Miasto zapowiedziało na 6 października br.

skRóCona insTRUkCja Głosowania na sTR. 3

Projekt ogólnomiejski
nr Wybrane propozycje projektów

X/10 Budowa wiaty rowerowej przy sP 21 przy ul. młodzieżowej 7 
– autorzy: Ignacy Solik, Artur Podsiadły

Projekty dotyczące okręgóW konsultacyjnych
lokalizacja nr Wybrane propozycje projektów

osiedla d, g X/117 Budowa wiaty śmietnikowej przy budynku przy ul. dąbrowskiego 81
– autor: Lucjan Budzeń

osiedla n, o X/137 remont drogi przy ul. nałkowskiej 31– autor: Piotr Lada
osiedla n, o X/138 Wakacyjna przygoda – półkolonie letnie dla dzieci – autor: Jacek Szkutek

osiedle r X/139 remont placu zabaw przy ul. Wł. reymonta 9-37 
– autorzy: Patrycja Kossowska-Pawłowicz, Aleksandra Pabian

Letni wypoczynek z „OSKARDEM”

WięcEj nA STR. 9



Za nami lipcowe i sierpniowe posie-
dzenia Rady Nadzorczej. W trakcie 
prac nowo wybranej Rady Nadzor-
czej, podjęto uchwały w sprawach 
wyboru Prezydium Rady oraz utwo-
rzenia poszczególnych Komisji wraz 
z przyjęciem planów pracy Rady 
Nadzorczej i Komisji na 2023 r. 
Dokonano także podsumowania 
tegorocznego Walnego Zgroma-
dzenia. 

Omówiono realizację zadań 
w zakresie oszczędności energe-
tycznych w zasobach Spółdzielni 
w 2022 roku oraz planów per-
spektywicznych. Gospodarka 
remontowa w zakresie termo-
modernizacji prowadzona była na 
podstawie zatwierdzonego przez 
Radę Nadzorczą Spółdzielni planu 
rzeczowo-finansowego remon-
tów i modernizacji nieruchomo-
ści budynkowych na rok 2022 
(uchwała RN nr 15/2021 z dnia 
28.10.2021r.) oraz uchwały RN 
nr 19/2022 z dnia 27.10.2022r. 
w sprawie korekty planu rzeczo-
wo-finansowego remontów nie-
ruchomości budynkowych na rok 
2022. Realizacja zadań w zakre-
sie oszczędzania energii cieplnej 
w zasobach mieszkaniowych obej-
mowała szereg prac mających na 
celu zwiększenie izolacyjności 
budynków i redukcję strat ciepła. 
Zakres prac obejmował uspraw-
nienia w strukturze przegród 

zewnętrznych budynków (docie-
plenie ścian, stropów, wymiana 
okien i drzwi zewnętrznych). 
Wykonanie tych robót miało 
wpływ na ograniczenie zuży-
cia energii cieplnej, a w konse-
kwencji ograniczenie wydatków 
ponoszonych przez Spółdzielnię 
na jej zakup. Istotnym efektem 
związanym z ograniczeniem zuży-
cia energii cieplnej, jest ochrona 
środowiska naturalnego w wyniku 
redukcji szkodliwych zanieczysz-
czeń emitowanych do atmosfery, 
powstających wskutek zużycia 
węgla niezbędnego do wytwo-
rzenia energii cieplnej.

Jak co miesiąc poddano analizie 
zaległości w opłatach za używanie 
lokali mieszkalnych i użytkowych. 
Rada Nadzorcza stwierdziła, że 
stan zaległości nieco wzrósł, jednak 
nie zagraża płynności finansowej 
Spółdzielni.

Przypominamy, że w każdy robo-
czy poniedziałek miesiąca w godzi-
nach od 15.00 do 17.00 dyżury 
pełnią członkowie Rady Nadzor-
czej. Członków TSM „OSKARD”, 
którzy chcą zgłosić swoje wnioski 
lub uwagi zapraszamy do siedziby 
Spółdzielni (pokój nr 3, segment B) 
przy ulicy H. Dąbrowskiego 39.

<Prezydium Rady Nadzorczej
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ekSpReSeM pO RejONAch

GZM 1
<  Jak co roku we wrześniu rozpoczynamy nowy sezon grzewczy. Prosimy mieszkań-

ców, żeby w dniu uzupełniania instalacji c.o. sprawdzić grzejniki w mieszkaniach 
pod kątem ewentualnych wycieków – głównie dotyczy to grzejników po wymianie. 
Szczególną uwagę zwracamy, aby na czas uzupełnienia instalacji w lokalach na 
ostatnich piętrach, zakręcić zawory pod odpowietrznikami. W przypadku przecie-
ku po napełnieniu i po ponownym odkręceniu zaworu, prosimy usterkę niezwłocznie 
zgłosić do administracji rejonu. O terminie uzupełnienia instalacji zostaną Państwo 
poinformowani ogłoszeniami na drzwiach wejściowych do budynku.

<  Informujemy, że w ramach kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego na rok 2024 
pozytywnie zweryfikowano wniosek zgłoszony przez jednego z naszych miesz-
kańców, który został zakwalifikowany do głosowania. Projekt dotyczy „Budowy 
wiaty śmietnikowej przy budynku przy ul. Dąbrowskiego 81”, nr projektu X/117. 
Serdecznie zachęcamy do zagłosowania na ten projekt w dniach 8-20 września br. 
Głosowanie, podobnie jak w poprzednich latach, przeprowadzane będzie w formie 
elektronicznej (poprzez internet).

<  Przypominamy mieszkańcom/najemcom przeprowadzającym remonty w loka-
lach mieszkalnych/użytkowych, aby zwracali szczególną uwagę na zabez-
pieczenie wodomierzy przed uszkodzeniem czy zabrudzeniem powstałym 
podczas prac. Niejednokrotnie zdarza się, że wodomierze, zwłaszcza nakładki 
radiowe, ulegają uszkodzeniom lub zostają zanieczyszczone w wyniku takich 
remontów. To może prowadzić do błędów w odczytach radiowych i skutkować 
niezgodnością między dwoma corocznymi rozliczeniami wody, a rzeczywistym 
zużyciem wskazywanym na liczniku wodomierza. Dlatego prosimy o regularne 
odczytywanie i notowanie wskazań wodomierza, aby zweryfikować je przy 
półrocznym rozliczeniu.

<  Informujemy, że we wrześniu br. rozpoczynają się prace związane z kompleksową 
wymianą dźwigów osobowych w budynkach przy ul. K. Darwina 1 i 3. Przewidy-
wany termin zakończenia prac to połowa października. Roboty będą przeprowa-
dzane przez firmę ZEMM Marian Młynarczyk, wybraną w drodze przetargu.

GZM 2
<  W drugiej połowie września br. planowane jest rozpoczęcie malowania klatek 

schodowych przy ul. Żwakowskiej 17 i 19. Prace wykonywać będzie ZRB TSM 
„OSKARD”.

<  Kolejny raz apelujemy do wszystkich użytkowników lokali mieszkalnych o pra-
widłowe składowanie wszelkiego rodzaju odpadów. Przypominamy, że wszystkie 
niezbędne informacje w tym temacie znajdują się w tablicach ogłoszeń w każdej 
klatce schodowej. 

GZM 3
<  W ostatnim czasie w niektórych budynkach doszło do zalania zarówno klatek 

schodowych, jak i mieszkań, w skutek pozostawionych przez mieszkańców 
otwartych okien. Prosimy, aby szczególnie osoby posiadające klucze do zamy-
kania okien z systemem przewietrzania, nie zapominały o zmieniających się 
warunkach atmosferycznych i możliwych intensywnych opadach deszczu, które 
mogą skutkować kolejnymi zalaniami.

GZM 4
<  Informujemy, że PEC Tychy przystąpił do przebudowy osiedlowej sieci ciepłowni-

czej wraz z przyłączami do budynków przy ulicy S. Jaracza oraz budowy 7 szt. 
indywidualnych węzłów cieplnych. Tym samym zostanie zlikwidowany grupowy 
węzeł SWC O-1.

<  Przewidujemy, że na przełomie listopada i grudnia br. Spółdzielnia przystąpi do 
prac związanych z wprowadzeniem centralnie ciepłej wody i przebudowy insta-
lacji gazowej w budynkach przy ul. S. Jaracza 1-5, 25-31 oraz 7-9. Z uwagi na 
okres świąt Bożego Narodzenia powyższe prace remontowe planujemy rozpocząć 
od wykonania i rozprowadzenia instalacji w piwnicach, a w miesiącu styczniu 
2024 r. rozpocząć prace w mieszkaniach wymienionych budynków.

<  Rejon GZM nr 4 informuje, że zostały zakończone roboty związane z przebudo-
wą drogi przed budynkiem przy ulicy  Przemysłowej 7-11. Właścicielom garaży 
i wszystkim mieszkańcom pragniemy podziękować za wyrozumiałość i cierpli-
wość w związku z utrudnieniami jakie występowały podczas tych prac.

<  Ukończono również remont balkonów w budynku przy ul. Przemysłowej 13.

GZM 5
<  Przypominamy, że zgodnie z obowiązującym w Spółdzielni „Regulaminem Uży-

wania Lokali i Porządku Domowego”, Rozdz. II, § 4 ust.1 pkt.13 i 14: „Zabrania 
się w szczególności:

 13)  montowania skrzynek z kwiatami po zewnętrznej stronie płyty balkonowej 
oraz obfitego podlewania kwiatów na balkonie, na skutek którego woda 
ścieka na położone poniżej okna, balkony, loggie, tarasy, chodniki, itp., 

 14)  montowania suszarek na elewacji budynku oraz balustradach od strony 
zewnętrznej,

  Intensywne zjawiska atmosferyczne jakie były ostatnio obserwowane, powo-
dowały zerwania nieprawidłowo zamontowanych elementów, które stwarzały 
realne niebezpieczeństwo dla ludzi jak i dla najbliższego otoczenia.

<  W związku z licznymi interwencjami dotyczącymi występowania tlenku węgla 
(czadu) oraz cofania się spalin, przypominamy o konieczności wykonywania 
zaleceń wystawionych przez Zakład Kominiarski podczas corocznych przeglą-
dów kominiarskich. Dla bezpiecznego korzystania z urządzeń zasilanych gazem 

ekSpReSeM pO RejONAch

bardzo ważna jest ich regularna kontrola, dokonywanie 
okresowych przeglądów i konserwacji, a także czyszczenie 
urządzeń gazowych zarówno w okresie gwarancji jak i po 
jej zakończeniu. Takie czynności muszą być dokonywane 
przez osoby z odpowiednimi uprawnieniami. W przypadku 
uszkodzeń wskazanych przez fachowca, urządzenia te należy 
naprawiać, a po okresie ich wyeksploatowania, wymieniać 
na nowe.

GZM 6
<  Pragniemy zwrócić szczególną uwagę, aby podczas wyjaz-

dów zadbać o bezpieczeństwo własnych mieszkań, jak 
i mieć wzgląd na mieszkania swoich sąsiadów. Bywa-
ją sytuacje, że gdy dojdzie do awarii instalacji wodnej, 
kanalizacyjnej czy też centralnego ogrzewania, gdzie 
zalewany jest lokal mieszkalny, okazuje się, że Rejon nie 
ma żadnego kontaktu z mieszkańcami, których zalanie 
dotyczy lub z osobami z mieszkań, do których następuje 
konieczność wejścia, aby ustalić przyczynę występowania 
przecieku. Są też sytuacje, że mimo kontaktu telefonicz-
nego z mieszkańcami, okazuje się, że np. wrócą za tydzień 
i nie pozostawili nikomu kluczy z mieszkania. Stąd nasz 
apel do lokatorów, aby udostępniali swoje numery telefo-
nów pracownikom Rejonu, bądź też numery telefonów do 
osób, które opiekują się mieszkaniem na czas wyjazdu. 
Zwracamy uwagę na to, aby podczas wyjazdu zorganizo-
wać kogoś, kto będzie mógł zaopiekować się mieszkaniem 
i w razie awarii je udostępnić. Warto się w ten sposób 
zabezpieczyć nie tylko w sezonie urlopowym, ale zawsze 
kiedy planujemy wyjazd. Kolejna sprawa dotyczy komórek 
piwnicznych, które w większości nie są oznaczone nume-
rem lokalu mieszkalnego (§ 3 ust. 6 Regulaminu używania 
lokali i porządku domowego – czytelne oznaczenie lokalu 
i pomieszczenia przynależnego tym samym numerem 
porządkowym). W niektórych komórkach piwnicznych 

znajdują się piony c.o., ccw, czy zw. Podczas konieczności 
zakręcenia zaworów na instalacjach (np. podczas awarii), 
bądź spuszczenia wody z pionu instalacji c.o., celem np. 
wymiany grzejników, konserwatorzy Rejonu niejednokrot-
nie poświęcają czas na ustalenie do kogo należy komórka 
piwniczna, w której znajdują się piony. Dlatego apeluje-
my o oznaczenie komórek piwnicznych numerami lokali 
mieszkalnych. Pozwoli to na szybsze działanie naszych 
służb np. przy usuwaniu awarii. Odnośnie sprzątania 
komórek piwnicznych oraz korytarzy piwnicznych z zale-
gających tam rzeczy, w tym łatwopalnych, informujemy, 
że ich wyniesienie do pomieszczenia na gabaryty w alta-
nie śmietnikowej (zgodnie z zakresem składowania tam 
rzeczy) obowiązuje mieszkańców, do których te rzeczy 
należą. Często bywa tak, że lokatorzy niepotrzebne rzeczy 
wystawiają na korytarzach piwnicznych w oczekiwaniu na 
to, że Spółdzielnia je wywiezie, narażając wszystkich na 
dodatkowe koszty (głównie to ma miejsce po wywieszeniu 
ogłoszenia o sprzątaniu korytarzy piwnicznych). 

GZM 7
<  Zakończył się remont kominów na dachu budynku przy ul. 

R. Dmowskiego 94-104. Prace wykonała firma zewnętrz-
na wyłoniona w przetargu. Nadal prowadzone są prace 
polegające na wymianie instalacji gazowej wraz z przenie-
sieniem gazomierzy na klatki schodowe w budynku przy 
ul. Uczniowskiej 6-22 (obecnie wymiana instalacji trwa 
w klatkach 12-14). Prace wykonuje nasz ZRB. 

<  Trwają prace związane z remontem elewacji budynku przy 
ul. K. Ujejskiego 30-46 (I etap – część wysoka dotyczy 
klatek 40-46). Te prace wykonuje firma zewnętrzna wyło-
niona w przetargu. 

<  Rozpoczęły się prace związane z drugim pokosem trawy 
na osiedlu.

<

Pani

Joannie Składan
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

OJCA
składają

Zarząd, Rada nadzorcza, pracownicy TSM „OSKARD”

oraz koleżanki i koledzy z Rejonu nr 5

NekROLOG

Z pRAc RADy NADZORcZej

nowo wybrana Rada nadzorcza:  
wybór Prezydium, Komisje i plany na 2023 rok
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

JAK ZAGŁOSOWAĆ?
skrócona instrukcja głosowania na projekty mieszkańców 

w ramach budżetu obywatelskiego na 2024 rok 

GłosowaniE TRwa od 8 do 20 wRzEśnia 2023 R.
jEżEli miEszkasz w TyChaCh – wybiERz 4 PRojEkTy 

PamięTaj, żE możEsz zaGłosować Tylko jEdEn Raz!
szCzEGółowy oPis PRojEkTów oRaz nUmER PRojEkTU  

znajdziEsz na RazEmTyChy.Pl

KROK PO KROKU …

1. Wejdź na razemtychy.pl i skorzystaj z platformy do głosowania.
2.  Podaj swoje imię, nazwisko, adres zamieszkania (w przypadku, 

gdy głosuje osoba poniżej 13 roku życia wymagana jest zgoda 
rodzica/opiekuna prawnego).

3.  Wybierz maksymalnie dwa projekty z listy: „Projekty doty-
czące okręgu konsultacyjnego” i zatwierdź wybór przyciskiem 
„WYBIERZ”.

4.  Wybierz maksymalnie dwa projekty z listy: „Projekty dotyczące 
całego miasta” i zatwierdź wybór przyciskiem „WYBIERZ”.

5.  Zaakceptuj Oświadczenie i zatwierdź ostateczny wybór projektu/
projektów przyciskiem „GłosUj”.

W trakcie głosowania można zagłosować w Głównym Punkcie Kon-
sultacyjnym przy ul. Barona 30 pokój 209 w godzinach jego pracy 
oraz w Punktach do głosowania. Lista Punktów znajduje się na 
razemtychy.pl. 

W razie trudności z oddaniem głosu skontaktuj się z pracownikiem 
Urzędu Miasta za pośrednictwem poczty elektronicznej: kontakt@
razemtychy.pl lub pod numerem 32 776 34 55.  

WyDARZeNIA

MISTRZOSTWA  
EUROPY MODELI 
PŁYWAJąCYCh 
(EuropEan 
ChampionChips opEn 
h&o)

Gmina Konopiska miała zaszczyt 
być gospodarzem Mistrzostw 
Europy iMBRA. Bieg był otwarty 
dla uczestników z całego świa-
ta, bez ograniczeń co do liczby 
zawodników w danym kraju i obej-
mowała klasy Hydro i Offshore.  
Zawody odbyły się w dniach od 
17 do 22 lipca br., na zalewie 
„Pająk”. Na starcie pojawiły się 
reprezentacje z 15 państw. Pod-
czas wyścigów dużo się działo, 
można było podziwiać modele 
napędzane silnikiem spalinowym, 
które osiągały prędkość nawet do 
100 km/godz. Poza sprawnym 
modelem, zawodnicy musieli 
wykazać się wielkimi umiejętnoś-
ciami oraz doskonałym refleksem. 
Przy tak dużej prędkości, łatwo 
o błąd, który mógł kosztować 
utratę pozycji, a także cennego 
modelu. Ze spółdzielczej modelar-

ni startowało pięciu zawodników.  
Przy zmiennej i nieco kapryśnej 
pogodzie oraz pechowych bie-
gach, do finału dostało się dwóch 
naszych zawodników. Kacper Tru-
kała zajął 4 miejsce w generalnej 

klasyfikacji, a Mateusz Głowacz 
7 miejsce. To bardzo dobre wyniki 
i wielki zaszczyt dla Spółdzielni. 
Serdecznie gratulujemy naszym 
reprezentantom. 

<Gabriela Strzezik
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od 1 lipca br. pracuje pan w Tyskiej spół-
dzielni mieszkaniowej „oskaRd” na stano-
wisku z-cy Prezesa ds. Techniczno-Eksplo-
atacyjnych. jakie są pierwsze wrażenia?
Tylko pozytywne. Tyska Spółdzielnia Miesz-
kaniowa „OSKARD” jest dużą organizacją. 
Posiadamy siedem Rejonów Gospodarki 
Zasobami Mieszkaniowymi, a do tego zna-
czącą liczbę lokali użytkowych. Wszystko to 
jest dobrze poukładane. Musiałem się jednak 
trochę przestawić, bo ostatnio pracowałem 
w mniejszej organizacji.

Praca w spółdzielczości mieszkaniowej nie 
jest Panu obca?
Moją pierwszą, poważniejszą pracą zawodo-
wą było zatrudnienie w spółdzielni mieszka-
niowej „Lokator” w Dąbrowie Górniczej. Tam 
przez kilkanaście lat byłem kierownikiem 
administracji osiedla mieszkaniowego, które 
liczyło ponad 2 tys. mieszkań. Pracowałem 
także w zarządach spółdzielni mieszkanio-
wych w Krakowie. Cenię sobie ponadto 
doświadczenie, jakie zdobyłem zarządzając 
infrastrukturą drogową i komunikacją w mie-
ście na prawach powiatu – Jaworznie.

jakie są atuty takiej dużej organizacji, 
jak Tsm „oskaRd”? na czym polega 
jej przewaga np. nad małymi wspólnotami 
mieszkaniowymi? 
Znajdą się tacy, którzy powiedzą, że małe 
jest piękne. Ale proszę mi wierzyć – duży 
może znacznie więcej. Wspólnota miesz-
kaniowa dysponuje mniejszymi środkami 
finansowymi oraz potencjałem osobowym. 
Miałem okazję zarządzać wspólnotami 
mieszkaniowymi utworzonymi z dawnych 
zasobów gminnych, czyli mieszkaniami wyku-
pionymi przez najemców. Kiedy wspólnota 

zarządza dość wiekowym budynkiem, to 
nie zawsze ma środki na bieżące remonty, 
a mieszkańcy nie są w stanie ponosić kosztów 
remontów. Z kolei w nowych wspólnotach, 
którymi też zarządzałem, często pojawiał się 
problem z wyborem zarządu, bo tak napraw-
dę mało kto chce się tym zajmować. Kiedyś 
w odniesieniu do dużych organizacji używano 
słowa moloch i nie miało to pozytywnego 
wydźwięku. Ale sposób zarzadzania zaso-
bami mieszkaniowymi w TSM „OSKARD” 
pokazuje, że nie musi to być prawda. 

jakie zadania wyznaczył pan sobie na pierw-
sze tygodnie pracy w Tsm „oskaRd”?
Pierwsza rzecz, to dogłębne poznanie zaso-
bów mieszkaniowych tutejszej spółdzielni. 
Oczywiście zasoby mieszkaniowe w Polsce 
są do siebie podobne. W dużej mierze jest 
to tzw. wielka płyta, czyli osiedla, które 
były budowane w latach 60. i 70. ub. wieku. 
Niemniej jednak trzeba poznać specyfikę każ-
dego z obiektów, a także wysłuchać opinii 
mieszkańców.

Co zatem jest do zrobienia w najbliższych 
latach? 
Pracy jest wiele i to pewnie nie na kilka, 
a kilkanaście lat. W ostatnich kilku latach 
TSM „OSKARD” wykonała ogrom pracy 
w zakresie termomodernizacji budynków. 
Teraz możemy się skupić m.in. na moderniza-
cji instalacji wewnętrznych –kanalizacyjnej, 
elektrycznej, gazowej.

koszty remontów rosną. Czy nie zakłuci to 
realizacji planów? 
Niewątpliwie koszty robót budowlanych zna-
cząco wzrosły, na co wpływ miała pandemia 
oraz wojna w Ukrainie. W ostatnim czasie 

ceny się stabilizują, co nas cieszy. Trzeba jed-
nak uważnie obserwować rynek, bo na koszty 
remontów na pewno będą miały wpływ wzrost 
płacy minimalnej czy cen paliw i energii. Być 
może fundusz remontowy będzie podnoszo-
ny, ale nie nastąpi to gwałtownie. Wszystko 
bowiem polega na sposobie zbierania tego 
funduszu. Niekoniecznie trzeba od razu mieć 
wysoki fundusz, można go powiększać przez 
dłuższy okres czasu i dopiero wtedy przystę-
pować do remontów.

domyślam się, że niestabilna sytuacja 
na rynku energii spędza państwu sen 
z powiek?

Sytuacja jest dynamiczna, a ceny energii 
cały czas są bardzo rozchwiane. Mamy 
oczywiście jakieś tarcze rządowe, ale to są 
ciągle zbyt późno podejmowane działania. 
My musimy wcześniej kalkulować koszty. 
Niebezpieczny dla mieszkańców jest przede 
wszystkim wzrost cen energii cieplnej, nieza-
leżnie od tego, czym jest budynek ogrzewa-
ny. W naszych zasobach jest to tzw. ciepło 
systemowe. Do tej pory wydawało się, że 
jest to stosunkowo tania energia cieplna, ale 
okazuje się, że w tej chwili trudno już usta-
lić, które czynniki kosztotwórcze są tanie, 
a które drogie. W naszym przypadku musimy 
pozostać przy cieple systemowym, bo ono 
jest najbardziej optymalne. 

Czy aktualny pozostaje temat wykorzysta-
nia w„oskaRdzie” odnawialnych źródeł 
energii?
Tak. Generalnie rzecz ujmując fotowoltaikę 
na razie zastosowaliśmy na naszych obiek-
tach użytkowych w celu obniżenia kosztów 
własnych. Jeśli chodzi o budynki mieszkalne, 
to na pewno warto rozważyć wysokie budynki 
z dźwigami, gdzie zużycie energii wspólnej 
jest największe. Chociaż dźwigi oraz oświet-
lenie klatek schodowych po modernizacji nie 
stanowią już tak dużego kosztu eksploatacyj-
nego, jak kiedyś. Musimy to przeanalizować 
pod kątem opłacalności

Czego panu życzyć w nowej pracy?
Zdrowia i energii do działania. Mam nadzieję, 
że moja praca wpłynie pozytywnie na funk-
cjonowanie TSM „OSKARD”, a mieszkańcy 
będą zadowoleni ze sposobu zarządzania 
zasobami. 

<Rozmawiał: Jacek Bielenin

Duży może znacznie więcej
Rozmawiamy z MARKIEM SĘKIEWICZEM, nowym Zastępcą Prezesa ds. Techniczno-Eksploatacyjnych  
w Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „OSKARD”.

Rada Seniorów jest zespołem o charakterze doradczym, kon-
sultacyjnym i inicjatywnym w kwestiach związanych z osobami 
starszymi i działaniami podejmowanymi na ich rzecz. 

W oparciu o zasoby wiedzy i doświadczenia środowiska 
osób starszych Rada współpracuje z organami Miasta Tychy 
w obszarze spraw lokalnych, w szczególności dotyczących 
planowania i realizacji polityki senioralnej.

Celem Rady jest zwiększanie zainteresowania i zaanga-
żowania seniorów w sprawy lokalnej społeczności, w szcze-
gólności dotyczące rozwiązywania problemów i zaspokajania 
potrzeb środowiska osób starszych oraz pobudzania ich 
aktywności.

Kadencja Tyskiej Rady Seniorów trwa 4 lata, a podstawą 
prawną jej powołania jest uchwała Rady Miasta Tychy z 30 
października 2014 r. 

– Zbliża się czas wyborów do kolejnej Rady, zatem życzę, 
aby każdy, kto ma takie plany, dostał się do tego wyjątkowego 
grona. Wielokrotnie udowadnialiście, że macie ogrom dobrych 
pomysłów i wielki zapał do pracy. Jako ciało doradcze Rady 
Miasta Tychy byliście nieocenioną pomocą w opiniowaniu 
naszych planów… – mówiła przewodnicząca Rady Miasta 
Tychy Barbara Konieczna.

O trwających wyborach oficjalnie dowiedzieliśmy się 
z pisma wystosowanego do naszej Spółdzielni przez Panią 
Barbarę Konieczną – przewodniczącą Rady Miasta Tychy. 
Informujemy zatem naszych mieszkańców, że do 15 września 
br. w Wydziale Obsługi Rady Miasta trwa nabór kandydatów 
do Tyskiej Rady Seniorów na kolejną kadencję.

kandydaTami na Członków Rady
moGĄ być :
1.  Przedstawiciele wskazani przez organizacje pozarządowe 

oraz inne podmioty działające na rzecz osób w wieku 
senioralnym,

2.  Przedstawiciele wskazani przez uniwersytet trzeciego 
wieku, w sposób ustalony przez ten podmiot,

3.  Przedstawiciele klubów seniora, w sposób ustalony przez 
te podmioty.,

4.  Przedstawiciele osób w wieku senioralnym – mieszkań-
cy Miasta Tychy, posiadający poparcie co najmniej 50 
mieszkańców Miasta Tychy powyżej 60. roku życia. Lista 
osób popierających kandydata zawiera: imię (imiona) 
i nazwisko popierającego, jego adres zamieszkania, nr 
ewidencyjny PESEL oraz podpis.

zGłoszEniE kandydaTa zawiERa :
<  imię (imiona) i nazwisko kandydata, jego adres zamiesz-

kania, nr ewidencyjny PESEL, w przypadku zgłoszenia 
przez:

 •  przedstawiciela osób w wieku senioralnym – pod-
pis kandydata oraz krótką prezentację swojej 
kandydatury;

 •  przedstawicieli wskazanych przez: organizacje poza-
rządowe oraz inne podmioty działające na rzecz 
osób w wieku senioralnym, uniwersytet trzeciego 
wieku, kluby seniora – nazwę podmiotu i podpis 
reprezentanta.

Do zgłoszenia kandydata dołącza się jego pisemną zgodę 
na kandydowanie.

w skład TyskiEj Rady sEnioRów 
wEjdziE 15 Członków:
<  2 przedstawicieli wskazanych przez organizacje pozarzą-

dowe oraz inne podmioty działające na rzecz osób w wieku 
senioralnym, w sposób ustalony przez te podmioty,

<  3 przedstawicieli wskazanych przez uniwersytet trzeciego 
wieku, w sposób ustalony przez ten podmiot,

<  5 przedstawicieli klubów seniora, w sposób ustalony 
przez te podmioty,

<  5 seniorów z wolnego naboru.

Wzory dokumentów dostępne są w w Biurze Obsługi 
Klienta (parter), w Wydziale Obsługi Rady Miasta oraz na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Tychy w zakładce: WYBORY I REFERENDA/Tyska 
Rada Seniorów. 

szczegółowe informacje udzielane będą pod numerem 
tel.: 32 776 33 04.

Wraz z Przewodniczącą Rady Miasta  Tychy Barbarą 
Konieczną zachęcamy do wskazania swoich przedstawicieli 
do Tyskiej Rady Seniorów i działania na rzecz senioralnej 
lokalnej społeczności.

<

Trwa nabór kandydatów do Tyskiej Rady Seniorów
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data ........................................................

 ja niżej podpisany/a

...................................................................................................................................

...................................................................................................................................

składam zapotrzebowanie na kalendarz 2024 r. 
stanowiący dodatek do grudniowego wydania 

spółdzielczej gazety OSKARD

dla lokalu (adres)

...................................................................................................................................

...................................................................................................................................

...................................................................................................................................

..............................................................................................
podpis

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa „OS-
KARD” z siedzibą w Tychach, ul. H. Dąbrowskiego 39. Administrator wyznaczył Inspektora 
Ochrony Danych, z którym można się skontaktować pisząc na adres: iod@oskard.tychy.pl 
lub listownie na adres siedziby Spółdzielni. Pani/Pana dane osobowe (imię, nazwisko, adres 
lokalu, IP komputera, z którego dokonano zgłoszenia, w zależności od sposobu dostarczenia 
zgłoszenia) przetwarzane są w celu wysyłki kalendarza na podstawie Pani/Pana zgody (art. 6 
ust. 1 lit. a) RODO) do czasu jej wycofania, jednak nie później niż do końca 2024 roku. Ma Pani/
Pan prawo w każdej chwili wycofać zgodę, jednak wycofanie zgody nie wpływa na zgodność 
z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. Pon-
adto przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, 
usunięcia, lub ograniczenia ich przetwarzania. Każdej osobie, której dane dotyczą, przysługuje 
również prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Pani/
Pana dane osobowe mogą być przekazywane podmiotom uprawnionym do ich otrzymania 
na podstawie przepisów prawa.

Kierując się względami ekonomicznymi w kwestii obniżenia kosztów 
związanych z wydrukiem kalendarzy, stanowiących dodatek do grudnio-
wego wydania spółdzielczej gazety OSKARD, zdecydowano o ograniczeniu 
ilościowym wydruku. Począwszy od bieżącego roku 

kalendarze będą dostarczane tylko tym mieszkańcom, 
którzy zgłoszą chęć ich otrzymania 

(uwaga: przysługuje jeden kalendarz 
dla jednego adresu)

Nowe założenia zostały omówione na marcowych spotkaniach z miesz-
kańcami i uzyskały ich aprobatę.

Zapotrzebowanie na kalendarze można składać, wykorzystując poniż-
szy druk, w Rejonach GZM lub siedzibie Spółdzielni, drogą pocztową na 
adres korespondencyjny Spółdzielni, poprzez pocztę elektroniczną na 
adres: oskard@oskard.tychy.pl lub za pośrednictwem strony internetowej 
korzystając z aktywnego formularza: www.oskard.tychy.pl

Zamówione kalendarze zostaną dostarczone do skrzynek pocztowych 
wraz z grudniowym wydaniem Gazety OSKARD.

Zapotrzebowanie na kalendarze na 2024 r. 
należy składać w terminie do 30.09.2023 r.

Uwaga Mieszkańcy
spółdzielcze kalendarze 

tylko dla chętnych!!!

w związku z licznymi zgłoszeniami 
dotyczącymi zakłócania ciszy przez 
wyjące i szczekające psy, zwracamy 
się z apelem do właścicieli zwierząt 
o przestrzeganie poniższych zasad 
i przepisów. dbajmy o siebie nawza-
jem i szanujmy zdrowie i spokój 
współmieszkańców.

PiES W DOMU  
– OBOWiąZKi OPiEKUnA

Pies to najwierniejszy przyjaciel 
człowieka. Jest niezastąpionym 
kompanem do zabawy, dba o dobre 
zdrowie i kondycję swojego opie-
kuna. Pamiętać jednak trzeba, że 
od momentu jego pojawienia się 
w domu, bierzemy odpowiedzial-
ność za jego zachowanie. Zwłaszcza 
mieszkanie z psem w budynku wie-
lorodzinnym wiąże się z koniecznoś-
cią przestrzegania pewnych zasad. 
Trzeba pamiętać, że nie wszyscy 
użytkownicy lokali w naszym bloku 
muszą być wielbicielami czworo-
nogów i popołudniami, a przede 
wszystkim nocą chcą mieć ciszę 
i spokój. Szczekający lub wyjący 
godzinami pies pozostawiony sam 
w mieszkaniu w godzinach pracy, 
potrafi być sporym utrapieniem dla 
wielu naszych sąsiadów. Dlatego 
psa trzeba nauczyć odpowiedniego 
zachowania i to także w trakcie 
nieobecności opiekuna. 

Należy wiedzieć, że zakłóca-
nie spokoju przez szczekającego 
psa może być powodem inter-
wencji Straży Miejskiej lub Poli-
cji i skutkować ukaraniem osoby 
odpowiedzialnej za psa. Art. 51.§1 
Kodeksu wykroczeń stwierdza, że 
kto krzykiem, hałasem, alarmem 
lub innym wybrykiem zakłóca spo-
kój, porządek publiczny, spoczynek 
nocny albo wywołuje zgorszenie 
w miejscu publicznym, podlega 
karze aresztu, ograniczenia wol-
ności albo grzywny”. Przepis ten 
daje podstawę do pociągnięcia do 
odpowiedzialności właściciela psa 
za brak reakcji na jego uporczywe 
szczekanie nocą bez powodu.

Złe samopoczucie i pretensje 
sąsiadów wynikające z uporczy-
wego szczekania psa może również 

spowodować odpowiedzialność na 
gruncie prawa cywilnego. Podsta-
wą roszczeń sąsiadów może być art. 
144 kodeksu cywilnego: Właściciel 
nieruchomości powinien przy wyko-
nywaniu swego prawa powstrzymy-
wać się od działań, które by zakłó-
cały korzystanie z nieruchomości 
sąsiednich ponad przeciętną miarę, 
wynikającą ze społeczno-gospodar-
czego przeznaczenia nieruchomości 
i stosunków miejscowych.

Na tej podstawie ustanowiony 
jest co prawda zakaz tylko takich 
działań właściciela nieruchomości, 
które przekraczają granice, poza 
którymi działania te przestają 
być uprawnieniem wynikającym 
z własności, a stają się działaniem 
bezprawnym, bez względu na winę 
tego, kto dopuścił się zakłóceń i na 
szkodę wyrządzoną na nierucho-
mości sąsiedniej. Pojedyncze lub 
uzasadnione obiektywnymi okolicz-
nościami szczekanie psa nie będzie 
więc mogło stanowić podstaw do 
skutecznej prawnie interwencji 
sąsiadów. Dopiero przekroczenie 
miary tych „normalnych” zakłóceń 
objęte jest hipotezą art. 144 kc. 
W razie przekroczenia tej grani-
cy właścicielowi nieruchomości 
sąsiedniej przysługuje roszczenie 
o zaniechanie naruszeń i przywró-
cenie stanu zgodnego z prawem 
(art. 222 § 2 k.c.), w tym także 
dokonanie określonych działań 
pozytywnych, bez których przywró-
cenie do stanu zgodnego z prawem 
nie byłoby możliwe. Sąd nie może 
nakazać pozbycia się czy uśpienia 
psa, ale może zażądać od właści-
ciela podjęcia stosownych kroków, 
które wyeliminują nadmierny hałas 
(np. wyciszenia mieszkania).

Prawa i obowiązki posiadaczy 
czworonogów są również uregu-
lowane zarówno w przepisach 
lokalnych, jak i wewnętrznych, 
obowiązujących użytkowników 
lokali wchodzących w zasób naszej 
Spółdzielni. 

I tak zgodnie z § 15. Uchwa-
ły nr XVI/338/20 Rady Miasta 
Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie 
Miasta Tychy:
 1.  Osoby utrzymujące zwierzę-

ta domowe zobowiązane są 
w szczególności do:

 1)  zapewnienia stałego i sku-
tecznego dozoru nad zwie-
rzętami;

 2)  wyprowadzania psów wyłącz-
nie na smyczy, a w przypad-
ku psów raz uznawanych 
za agresywne oraz ich 
mieszkańców – dodatkowo 
w kagańcu; 

 3)  usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwie-
rzęta poprzez ich wrzucanie 
w szczelnym opakowaniu do 
specjalnych pojemników prze-
znaczonych do tego celu lub 
pojemników na odpady komu-
nalne pozostałe po segregacji 
(odpady zmieszane). 

2.  Zwolnienie psów ze smyczy jest 
dozwolone tylko w miejscach 
wyznaczonych lub mało uczęsz-
czanych, gdzie obecność psa 
bez uwięzi nie będzie stwarzać 
zagrożenia dla ludzi, jednak pod 
warunkiem, że pies ma założony 
kaganiec, a osoba go utrzymują-
ca ma możliwość sprawowania 
bezpośredniej kontroli nad jego 
zachowaniem.
Podobne zapisy zawiera Regu-

lamin Używania Lokali i Porząd-
ku Domowego Tyskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej „OSKARD”, który 
zgodnie z § 6 pkt 6 stanowi ponadto, 
że posiadacze zwierząt domowych 
zobowiązani są do: niedopuszczania 
do zakłócania spokoju, porządku 
publicznego i wypoczynku nocne-
go wywołanego np. uporczywym 
wyciem lub szczekaniem psów. 
Właściciel psa zobowiązany jest 
do opieki nad nim i ponosi pełną 
odpowiedzialność za zakłócanie 
spokoju przez zwierzę.

Mieszkanie w bloku nie jest 
okolicznością uniemożliwiają-
cą codzienne funkcjonowanie 
w towarzystwie swojego psiaka. 
Żaden przepis prawa nie zabrania 
trzymania w mieszkaniu zwierząt 
domowych. Trzeba jednak pamię-
tać o powyższych zasadach i obo-
wiązkach ciążących na opiekunach 
swoich szczekających przyjaciół. 
Oczywiście, jak zawsze, nie należy 
również zapominać o wzajemnym 
szacunku i prawach innych użyt-
kowników lokali w naszym budynku. 
To pozwoli uniknąć niepotrzebnych 
emocji i konfliktów, a także zapew-
ni spokój i uśmiech na twarzach 
wszystkich mieszkańców, także 
tych na czterech łapach.

<TR

Apel do właścicieli psów – szanujmy się!

Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa  „OSKARD” poszukuje

MONTERA  INSTALACJI  ELEKTRYCZNYCh
MONTERA INSTALACJI 

C.O, C.C.W., WOD.-KAN. GAZ.
Minimalne wymagania: = wykształcenie kierunkowe lub kursy kwalifikacyjne = minimum 2-letnie doświadczenie 
zawodowe = posiadanie aktualnych świadectw kwalifikacyjnych (eksploatacja, dozór).

Oferujemy: = stabilne zatrudnienie,  umowa o pracę = fundusz socjalny = szkolenia i kursy podnoszące kwalifi-
kacje zawodowe = możliwość zdobywania doświadczenia zawodowego.

Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa „OSKARD”,  
43-100 Tychy ul. Dąbrowskiego 39 lub da@oskard.tychy.pl

informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi kandydatami.
Informujemy, że Administratorem Danych Osobowych kandydata na pracownika jest Tyska Spółdzielnia Mieszka-
niowa „OSKARD”,  a dane osobowe są przetwarzane zgodnie z „Zasadami ochrony danych osobowych” zamiesz-
czonych na stronie internetowej www.oskard.tychy.pl
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w Rejonie Gzm nr 6 wygrać projekty na budżet obywa-
telski nie było łatwo, ze względu na konkurencję. Propo-
zycji było wiele, m.in. dotyczących ulic: Rodakowskiego, 
skalnej, stoczniowców, jaśkowickiej i borowej, mimo 
to, wszystkie złożone przez wnioskodawców projekty 
dotyczące terenów Rejonu Gzm nr 6 i terenów należą-
cych do Gminy Tychy, zlokalizowanych przy budynkach 
naszych mieszkańców zostały zrealizowane. w dużej 
mierze stało się to za sprawą determinacji samych 
wnioskodawców, członków Rad osiedla Rejonu Gzm 
nr 6 oraz pracowników Rejonu. 

Wszystko rozpoczęło się od 2014 roku kiedy Gmina 
Tychy podjęła decyzję o wprowadzeniu Budżetu Par-
tycypacyjnego dla mieszkańców Miasta Tychy.

Właśnie w 2014 roku został złożony przez członka 
Rady Osiedla Włodzimierza Rosickiego pierwszy projekt 
pod nazwą: „Rozbudowa istniejącej zatoki parkingowej 
przy ul. M. Rataja 18-24” i dotyczył terenu Gminy z rea-
lizacją w 2015 r. Konkurencja w tym samym roku złożyła 
aż 6 projektów. Celem zapoznania mieszkańców Rejonu 
z pojęciem Budżetu Obywatelskiego oraz zmobilizowania 
do głosowania, członkowie Rady Osiedla osobiście zbierali 
podpisy na kartach do głosowania. Pomimo podjętych 
działań projekt ten nie wygrał, natomiast okręg dziel-
nicy Osiedla R (Regina), zajął wówczas 3 miejsce co do 
frekwencji w głosowaniu i dzięki temu z pozostałych 
w Budżecie Obywatelskim środków pieniężnych udało się 
zrealizować przedmiotowe przedsięwzięcie (planowany 
koszt wynosił 60.000,00 zł). 

W 2015 roku złożone zostały z Rejonu GZM nr 6 
– 2 projekty pod nazwą:
<  Budowa nowych oraz modernizacja istniejących chod-

ników przy ul. Stoczniowców, ul. Jaśkowickiej i ul. 
Reja – wnioskodawca Włodzimierz Rosicki (planowany 
koszt 65.000,00 zł),

<  Budowa dwóch murowanych śmietników przy ul. 
Wł. Reymonta 12 i ul. Wł. Reymonta za sklepem 
„RENATA” – wnioskodawca Wiesław Żyła (plano-
wany koszt 100.000,00 zł).
Z uwagi na fakt, że konkurencja złożyła również 

wniosek na budowę murowanego śmietnika przy ul. 
Rodakowskiego, na konsultacjach w Wydziale Spraw 
Społecznych i Zdrowia Urzędu Miasta Tychy podję-
to decyzję, aby połączyć dwa projekty w jeden i pod 
głosowanie poddać projekt o nazwie: „Budowa trzech 
murowanych śmietników przy ul. Rodakowskiego i Rey-
monta”.

W głosowaniu pierwszy projekt nie zwyciężył, jed-
nakże został zrealizowany za frekwencję, tj. uzyskanie 
1. miejsca w Tychach w ilości osób głosujących. Drugi 
wygrał, lecz ze względu na wysokie koszty przetargu 
jego realizacja mogła nastąpić nie w 2016 r., a w 2017 
r. Ostatecznie m.in. dzięki zaangażowaniu Danuty Zapo-
rowskiej – Kierownik Rejonu GZM nr 6, projekt udało 
się doprowadzić do skutku i ze śmietników mieszkańcy 
korzystają już 6 lat. 

Od 2017 roku do 2022 roku zostały zrealizowane 
następujące przedsięwzięcia dotyczące remontu parkin-
gów zlokalizowanych przy ul. głównej Reymonta (tzw. 
„zatoczki parkingowe”):
<  w 2018 r. – przy ul. Wł. Reymonta 19-36 – koszt 

156.711,85 zł
<  w 2020 r. – przy ul. Wł. Reymonta 25-42 – koszt 

105.534,81 zł
<  w 2021 r. – przy ul. Wł. Reymonta 7-16 – koszt 

103.367,04 zł
<  w 2022 r. – przy ul. Wł. Reymonta 9-28 – koszt 

162.600,56 zł
<  w 2023 r. – przy ul. Wł. Reymonta 65-62 – koszt 

103.854,47 zł
Wnioskodawcą wyżej wymienionych projektów był 

wieloletni członek Rady Osiedla Rejonu GZM nr 6 – Hen-
ryk Radwański. – Zatoki parkingowe przy głównej, osied-
lowej ul. Wł. Reymonta były w złym stanie technicznym, 
a dzięki Budżetowi Obywatelskiemu wykorzystano środki 
finansowe z Miasta, a spółdzielcze środki z mienia do 
wspólnego korzystania zużytkowano na remont chod-

ników, których do odnowienia na osiedlu jest jeszcze 
sporo – mówił Henryk Radwański.

Dzięki wykonanym robotom sfinansowanym przez 
Gminę Tychy, Spółdzielnia nie musząc ponosić wyżej 
wykazanych kosztów na przedmiotowe remonty, 
obecnie sukcesywnie remontuje osiedlowe chodniki. 
W bieżącym roku realizowany będzie remont chodnika 
w podwórku pomiędzy budynkami zlokalizowanymi 
przy ul. Borowej 111-117/Wł. Reymonta 67-71, Wł. 
Reymonta 61-65.

Warto wspomnieć o złożonym również przez Henryka 
Radwańskiego w 2017 r. projekcie w ramach programu 
„Zielone Podwórka”, pod nazwą „Skalny Zakątek”, 
z lokalizacją w podwórku pomiędzy ul. Wł. Reymonta 
9-15 a ul. M. Rataja 4-10/Wł. Reymonta 3-7, którego 
realizacja miała miejsce w listopadzie 2017 r. (koszt: 
38.240,71 zł). 

– Remont parkingów przede wszystkim poprawił 
warunki i bezpieczeństwo parkowania oraz wpłynął 
na zmianę walorów estetycznych osiedla. To samo tyczy 
się postawionych altan śmietnikowych, które w istotny 
sposób zmieniły estetykę otoczenia, zapewniając jedno-
cześnie możliwość segregacji odpadów i składowania 
gabarytów – zaznacza Danuta Zaporowska-Kierownik 
Rejonu GZM Nr 6.

Sfinansowanie parkingów i altan śmietnikowych 
wyniosło łącznie 732.068,73 zł (nie wliczając kwoty 
w wys. 163.240,71 zł, tj.: remontów chodniczków 
i budowy parkingu na terenie należącym do Gminy 
oraz „Zielonego Zakątka”). 

Na rok 2024 do Budżetu Obywatelskiego złożony 
został przez Radne Miasta Tychy Patrycję Kosowską-
Pawłowicz i Aleksandrę Pabian projekt pn. „Moder-
nizacja Placu Zabaw przy ul. Wł. Reymonta 19-29, 
17, 31-37”. Celem projektu jest wymiana drewnianych 
urządzeń zabawowych na trwalsze metalowe. Zachęcamy 
do głosowania na ten projekt.

Rokrocznie mieszkańców Rejonu GZM nr 6 skutecz-
nie mobilizowano do głosowania poprzez ogłoszenia 
na klatkach schodowych dotyczące projektów, zasad 
i terminów głosowania.

Na przestrzeni lat zmieniały się także zasady głoso-
wania nad projektami, ale zawsze liczyła się aktywność 
i zaangażowanie nas wszystkich. Zwracaliśmy się 
bezpośrednio do naszych sąsiadów, znajomych, wyko-
rzystywaliśmy szeroko media społecznościowe. Tym 
sposobem zyskaliśmy też głosy mieszkańców innych 
osiedli, bo zasady głosowania to umożliwiały. Bez 
tych wspólnych i skoordynowanych działań nasze 
projekty mogłyby nie zostać w pełni zrealizowane, 
biorąc pod uwagę silną konkurencję -zaznacza Henryk 
Radwański.

Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom Rejo-
nu GZM nr 6, którzy aktywnie brali udział w dotych-
czasowych głosowaniach i zachęcali do głosowania na 
projekty z naszej okolicy. Gdyby nie Państwa głosy, to 
z pewnością w tak szybkim tempie remonty nie doszłyby 
do skutku. 

<D.Z., F.L.

Sukcesy projektów Budżetu Obywatelskiego 
w Rejonie GZM nr 6

„Skalny Zakątek” zrealizowany w 2017 roku.

Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa  „OSKARD”  poszukuje

PRACOWNIKA DS. TEChNICZNYCh
(INSPEKTOR / SPECJALISTA)

Osoba na tym stanowisku będzie odpowiedzialna za:
prowadzenie zagadnień technicznych w Rejonie Gospodarki Zasobami Mieszkaniowymi.

Wymagania: = wykształcenie minimum średnie techniczne budowlane = bardzo dobra znajomość pakietu MS 
Office = umiejętność pracy w zespole = umiejętność obsługi mieszkańców = znajomość przepisów obowiązują-
cych w budownictwie oraz umiejętność stosowania ich w praktyce (prawo budowlane, rozporządzenia itp.) = mile 
widziane doświadczenie w pracy związanej z administrowaniem nieruchomościami.

Oferujemy: =umowę o pracę = szkolenia i kursy podnoszące kwalifikacje zawodowe = możliwość zdobywania 
doświadczenia zawodowego = świadczenia socjalne.

cV wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych w celu rekrutacji zgodnie z Ustawą z 10 maja 2018 r. 
o ochronie danych osobowych prosimy przesyłać na adres:

Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa „OSKARD”,  
43-100 Tychy ul. Dąbrowskiego 39 lub da@oskard.tychy.pl

informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi kandydatami.
Informujemy, że Administratorem Danych Osobowych kandydata na pracownika jest Tyska Spółdzielnia Mieszka-
niowa „OSKARD”,  a dane osobowe są przetwarzane zgodnie z „Zasadami ochrony danych osobowych” zamiesz-
czonych na stronie internetowej www.oskard.tychy.pl

Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa  „OSKARD” poszukuje

INSPEKTOR/SPECJALISTA 
W DZIALE  CZŁONKOWSKO-MIESZKANIOWYM
Zakres działania i obowiązków: = prowadzenie spraw związanych z członkostwem w Spółdzielni i tytułem praw-
nym do lokalu mieszkalnego, garażu oraz lokalu użytkowego = przygotowywanie dokumentacji do zawarcia umów 
notarialnych przeniesienia własności lokalu mieszkalnego = sporządzanie wniosków, zaświadczeń  dotyczących 
spraw członkowsko-mieszkaniowych.

Wymagania: = wykształcenie: średnie lub wyższe – mile widziane  kierunki prawo, administracja = znajomość 
przepisów ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych i prawa spółdzielczego = znajomość przepisów kodeksu cywil-
nego i kodeksu postępowania cywilnego = znajomość pakietu MS Office = zaangażowanie w podejmowane dzia-
łania, samodzielność = wysokie umiejętności interpersonalne = sumienność i dokładność wykonywanych zadań 
= umiejętność pracy w zespole = umiejętność organizacji pracy pod presją czasu.

Oferujemy: = umowę o pracę= szkolenia i kursy podnoszące kwalifikacje zawodowe= możliwość zdobywania do-
świadczenia zawodowego= świadczenia socjalne.

cV wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych w celu rekrutacji zgodnie z Ustawą z 10 maja 2018 r. 
o ochronie danych osobowych prosimy przesyłać na adres:

Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa „OSKARD”,  
43-100 Tychy ul. Dąbrowskiego 39 lub da@oskard.tychy.pl

informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi kandydatami.
Informujemy, że Administratorem Danych Osobowych kandydata na pracownika jest Tyska Spółdzielnia Mieszka-
niowa „OSKARD”,  a dane osobowe są przetwarzane zgodnie z „Zasadami ochrony danych osobowych” zamiesz-
czonych na stronie internetowej www.oskard.tychy.pl

Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa  „OSKARD” poszukuje

INSPEKTOR/SPECJALISTA 
W DZIALE  ORGANIZACYJNO-SAMORZąDOWYM
Zakres działania i obowiązków: = sporządzanie protokołów z posiedzeń organów Spółdzielni = sporządzanie 
projektów uchwał organów Spółdzielni = nadzór nad wewnętrznym obiegiem dokumentów.

Wymagania: = wykształcenie: średnie lub wyższe z preferencją kierunków: prawo, administracja = mile widziane 
doświadczenie w pracy związanej z tworzeniem pism oraz wewnętrznych aktów normatywnych = znajomość prze-
pisów ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych i prawa spółdzielczego = umiejętność formułowania wypowiedzi 
na piśmie = znajomość pakietu MS Office = zaangażowanie w podejmowane działania, samodzielność = sumien-
ność i obowiązkowość = umiejętność pracy w zespole oraz umiejętności interpersonalne.

Oferujemy: = umowę o pracę = szkolenia i kursy podnoszące kwalifikacje zawodowe = możliwość zdobywania 
doświadczenia zawodowego = świadczenia socjalne.

cV wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych w celu rekrutacji zgodnie z Ustawą z 10 maja 2018 r. 
o ochronie danych osobowych prosimy przesyłać na adres:

Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa „OSKARD”,  
43-100 Tychy ul. Dąbrowskiego 39 lub da@oskard.tychy.pl

informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi kandydatami.
Informujemy, że Administratorem Danych Osobowych kandydata na pracownika jest Tyska Spółdzielnia Mieszka-
niowa „OSKARD”,  a dane osobowe są przetwarzane zgodnie z „Zasadami ochrony danych osobowych” zamiesz-
czonych na stronie internetowej www.oskard.tychy.pl
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w najbliższych wydaniach naszej 
gazety publikować będziemy 
fragmenty tekstu pochodzącego 
z opracowania wydanego w 2009 r. 
z okazji 50-lecia Tsm „oskaRd”, 
na kartach którego ujęto kawał 
historii dotyczącej spółdzielczości 
mieszkaniowej oraz naszej spół-
dzielni. niech ta lektura będzie 
okazją do refleksji nad cenną 
tradycją, jaką jest idea spółdziel-
czości, która na stałe zapisała się 
w kulturze naszego społeczeństwa. 
spójrzmy zatem wstecz, zobaczmy 
jak rodziła się i jaką drogę przeszła 
spółdzielczość mieszkaniowa oraz 
nasza spółdzielnia. 

– Czas zaciera pamięć o faktach, 
wydarzeniach, ludziach. Odejście 
w niepamięć tego wszystkiego, 
co jest związane z historią naszej 
Spółdzielni, byłoby wielką szkodą 
dla naszego i kolejnych pokoleń 
spółdzielców – podkreślał śp. 
Kazimierz Krawczyk, działacz 
samorządowy, ówczesny prze-
wodniczący Rady Nadzorczej TSM 
„OSKARD”.

PO PROSTU MiESZKAć

Wygodne, bezpieczne i przy-
jemnie urządzone schronienie oraz 
dobrzy, życzliwi sąsiedzi– to marze-
nie towarzyszy człowiekowi od wie-
ków. W połowie lat pięćdziesiątych 
ubiegłego wieku Polacy mieszkają-
cy w zatłoczonych mieszkaniach, 
w domach o bardzo niskim standar-
dzie lub w hotelach robotniczych 
uzyskali szansę poprawy własnej 
sytuacji mieszkaniowej. Tą szansą 
była spółdzielczość mieszkaniowa. 
Lecz zanim do tego doszło…

Idea spółdzielczości mieszkanio-
wej sięga co najmniej przełomu XVI 
i XVII wieku. Pierwsze wspólnoty 
budowlano-mieszkaniowe zaczęły 
powstawać w Anglii na począt-
ku XIX wieku wraz z rozwojem 
przemysłu i powstawaniem wiel-
kich skupisk ludzkich. W 1836 r. 
wydano w tym kraju pierwszą usta-
wę o spółdzielniach budowlanych. 
Piętnaście lat później w Londynie 

powstało wzorcowe osiedle robot-
ników.

Wzorce budownictwa spółdziel-
czego przeniknęły do innych państw, 
przede wszystkim do Szwajcarii, 
Niemiec i Stanów Zjednoczo-
nych, gdzie w związku z dużym 
skupieniem ludności w miastach 
i centrach fabrycznych mieszka-
nia stawały się coraz ważniejszym 
problemem społecznym. Koncepcja 
powoływania pierwszych zrzeszeń 
spółdzielczych dotarła do Polski, 
będącej wówczas pod zaborami, 
kilkadziesiąt lat później.

Pierwsza na ziemiach polskich 
spółdzielnia mieszkaniowa powstała 
27 marca 1890 r. w Poznaniu pod 
nazwą Towarzystwo Pomoc-Spół-
ka Budowlana z o.o. z inicjatywy 
Józefa Kasztelana– dyrektora Banku 
Związku Spółdzielni Zarobkowych 
i Gospodarczych w Poznaniu. Do 
Towarzystwa przystąpiło wiele 
znanych osób, nie tylko z Poznania 
i Wielkopolski, ale też z Królestwa 
Polskiego i Galicji. Podobną działal-
ność rozwinął w Krakowie wybitny 
społecznik dr Adolf Gross, poseł na 
sejm wiedeński i radny miasta Kra-
kowa. Między innymi z jego inicja-
tywy ukazała się w 1910 r. ustawa 
o funduszu mieszkaniowym, która 
ułatwiła finansowanie budownictwa 
wspólnotowego i dała prawne pod-
stawy do tworzenia spółdzielczości 
mieszkaniowej.

W 1908 r. powstała najstarsza 
na Śląsku spółdzielnia mieszka-
niowa w Chorzowie. Po I wojnie 
światowej sytuacja mieszkaniowa 
ludności na ziemiach II Rzeczypo-
spolitej przedstawiała się tragicznie. 
Nie było za co, ani z czego budo-
wać. Nie istniały normy, przepisy, 
dobre i tanie projekty. Szczególnie 
źle działo się w miastach przemy-
słowych. 1 sierpnia 1919 r. Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej wydał 
ustawę o Państwowym Funduszu 
Budowlanym, a 29 października 
1920 r. ustawę o spółdzielniach. 
Oba akty prawne regulowały m. in. 
zasady budownictwa spółdzielczego. 
Umożliwiło to założenie wielu miesz-
kaniowych spółdzielni lokatorskich 

dla osób skromnie zarabiających. 
Ustawa spółdzielcza z 1920 r. obo-
wiązywała aż do 1961 r., chociaż 
w latach czterdziestych i pięćdzie-
siątych bardzo mocno ją skorygo-
wano, dostosowując do ówczesnych 
realiów ustrojowych. Wzorcem dla 
coraz liczniejszych wspólnot stała 
się Warszawska Spółdzielnia Miesz-
kaniowa, założona w grudniu 1921 
r., będąca pionierem zmian w spół-
dzielczości mieszkaniowej, tworząc 
pierwszy w kraju model społecznego 
osiedla mieszkaniowego. W 1931 
r. powołany został Związek Rewi-
zyjny Spółdzielni Mieszkaniowych 
i Budowlano– Mieszkaniowych, 
mający uprawnienia rewizyjne. 

W 1932 r. zła sytuacja ekono-
miczna zmusiła rząd do zaprze-
stania kredytowania budownictwa 
mieszkaniowego. W dwa lata póź-
niej nowelizacja Ustawy o spółdziel-
niach stanowiła, że każda nowa 
spółdzielnia musi uzyskać zgodę 
od związku rewizyjnego, by w ten 
sposób uniemożliwić tworzenie 
wspólnot słabiutkich, nie rokujących 
rozwoju. Skok rozwojowy nastąpił 
dopiero w 1936 r. wraz z ożywie-
niem gospodarczym. Budownictwo 
spółdzielcze sięgało ledwie czterech 
procent całego budownictwa miesz-
kaniowego w miastach, a według 
danych na koniec 1937 r. w loka-
lach spółdzielczych mieszkało tylko 
0,8 % ludności miast. W sierpniu 
1939 r. działalność prowadziły 322 
spółdzielnie mieszkaniowe o cha-
rakterze lokatorskim i 192 spół-
dzielnie mieszkaniowo-budowlane 
o charakterze własnościowym. 

II wojna światowa przyniosła 
kolosalne straty w zasobach miesz-
kaniowych w Polsce. 

O stawianiu nowych domów 
w pierwszym powojennym okre-
sie raczej nie mogło być mowy. 
Odbudowa była tańsza, trwała 
krócej, a chodziło o to, aby zapew-
nić ludziom dach nad głową i choć 
minimum warunków do życia. Po 
trwającym przez pewien czas 
chaosie sytuacja powoli się nor-
mowała…

<

Spójrzmy wstecz. Geneza 
spółdzielczości mieszkaniowej (cz. 1)
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Cieszyn ma wiele tajemnic, które 
warto odkryć! To nie jedyny wnio-
sek, jaki nasuwa się po wycieczce 
mieszkańców naszej spółdzielni do 
stolicy śląska Cieszyńskiego.

Turystyczną przygodę polecamy 
rozpocząć od zwiedzania naj-
większego w Polsce Kościoła 
Ewangelickiego. Pan Marcin, 
jako kustosz mieszczącego się 
tam Muzeum Protestantyzmu 
z lekkością i zaangażowaniem 
wprowadzi w historię luteranizmu 
oraz samego budynku kościoła, co 
łączy się nierozerwalnie z histo-
rią i kulturą ziemi cieszyńskiej. 
Pogłębienie i utrwalenie tej wiedzy 
warto kontynuować w Muzeum 
Śląska Cieszyńskiego mieszczą-
cego się tuż przy centrum miasta 
(ul. T. Regera 6). Muzeum można 
zwiedzać tylko z przewodnikiem, 
co jeszcze bardziej zachęca do 
podróży w czasie, a bogactwo 
i różnorodność eksponatów zebra-
na na tak niewielkiej powierzchni 
robi ogromne wrażenie. Spacer 
po starym mieście można zacząć 
od ulicy Głębokiej, kiedyś zwa-
nej Polską, która łączyła Wzgó-
rze Zamkowe – centrum władzy 
książęcej, z Ratuszem na rynku, 
czyli podległym mu ośrodkiem 
władzy miejskiej. Na samej ulicy 
zachowało się niewiele wiekowych 
kamienic, ale siedząc przy kawie 
w podcieniu można dostrzec przy-
jemne przykłady secesyjnej archi-
tektury. Tym bardziej, że w lipcu 
tego roku ukończone zostały prace 
renowacyjne na rynku cieszyńskim 
i w końcu można w pełni cieszyć 
się klimatem starego miasta. 
Schodząc ulicą Głęboką w dół 
warto zwrócić uwagę na zacho-
wane torowisko tramwajowe. 
Skąd tramwaje w Cieszynie? Otóż 
w 1911 roku w związku z budową 
dworca Kolei Koszycko-Bogumiń-
skiej, postanowiono o budowie linii 
tramwajowej od ul. Bielskiej przez 
Rynek, ul. Głęboką, mostem na 
Olzie i ul. Główną do stacji kole-

jowej. Trasa miała 1793 metry 
długości. Niestety, po podziale 
Cieszyna na część polską i czecho-
słowacką w 1920 roku, wzmożone 
kontrole na moście bardzo utrud-
niały płynny transport i rok póź-
niej postanowiono linię zamknąć. 
Mimo, że tramwaje obsługujące 
jedną linię jeździły tylko 10 lat, 
mocno wpisały się w świadomość 
cieszynian i stają się znakiem roz-
poznawczym miasta.

Kolejnym ważnym punktem to 
wspomniane Wzgórze Zamkowe. 
Najważniejsze dwa miejsca to 
Wieża Piastowska, z której roz-
ciąga się bajeczny widok na całe 
miasto i okolice oraz Rotunda Św. 
Mikołaja. Do obu obiektów bilety 
wstępu kupimy w Wieży Piastow-
skiej. Pozostaje jeszcze sam zamek. 
Dziś w części tego kompleksu pała-
cowego mieści się Państwowa 
Szkoła Muzyczna – niedostępna dla 
zwiedzających, Centrum Przedsię-
biorczości, Informacja Turystycz-
na oraz wypożyczalnia rowerów, 
herbaciarnia, a nawet pokoje do 
wynajęcia. Jest co zwiedzać.

Na koniec polecamy spacer 
bulwarem wzdłuż Olzy. Spacer 
o tyle ciekawy, że ścieżka ciągną-
ca się między zieloną ścianą roślin,  
a rzeką jest rodzajem Open Air 
Museum, czyli przestrzenią miej-
ską wzbogaconą o obiekty małej 
architektury będących nośnikiem 
informacji muzealnych. Wzdłuż 
wyznaczonego szlaku wbudowa-
ne są okrągłe ławki (wyposażone 
w ładowarki USB i sieć Wi-fi ), 
które są źródłem najważniejszych 
informacji z historii Cieszyna (www.
opemairmuseum.info).

To tylko niewielki wycinek 
atrakcji, jakich można doświad-
czyć w tym niewielkim, ale bardzo 
urokliwym mieście. Idealny pomysł 
na jednodniowy wypad. 

Niestety PKP nie oferuje bez-
pośrednich połączeń. Wymagana 
jest co najmniej jedna przesiadka, 
choć podróż w całości nie zajmie 
więcej niż półtorej godziny. Pocie-
szające jest jednak, że prywatny 
przewoźnik autokarowy oferuje 
nam podróż z Tychów do Cieszyna 
i z powrotem w bardzo dogodnej 
cenie. Autokar zatrzymuje się na 
przystanku autobusowym “Tychy, 
Wyszyńskiego”, gdzie dostępny jest 
aktualny rozkład jazdy.

<G. Kiełczewska-Słowikowska

cieszyn odkryty na nowo

Czas letniego wypoczynku organi-
zowanego przez Tsm „oskaRd” 
dla dzieci i młodzieży dobiegł końca. 
Podczas sześciu turnusów wycho-
wawcy zadbali o wypełnienie czasu 
angażującymi atrakcjami, aby uroz-
maicić uczestnikom zajęcia na wiele 
sposobów. 

Poza stałymi elementami, takimi 
jak: projekcje seansów filmowych 
w Multikinie, wyjścia na kręgielnie, 
basen miejski, a także do sali zabaw 
4 Kids, każda z placówek zadbała 
o dodatkowe rozrywki. Przepro-
wadzono liczne zajęcia i spotkania 
tematyczne, takie jak: pokaz seansów 
przyrodniczych w kinie sferycznym,  
warsztaty plastyczne, podczas któ-
rych uczestnicy wykonali eko-torby, 
poszewki na jaśka, przygotowano 
atrakcje w postaci dmuchanych 
zjeżdżalni, odbył się cykl warsztatów 
przyrodniczych w pobliskich lasach 
i parkach, zwiedzano Tyską Galerię 
Sportu oraz stadion. 

Podopieczni skorzystali z prze-
prowadzonych przez Policję i Straż 
Miejską pokazów i pogadanek na 
temat bezpieczeństwa. Klub Osied-
lowy „Regina” gościł podczas zajęć 
Prezesa Spółdzielni Piotra Polisa, 
z którym dzieci miały okazję poroz-
mawiać. Podczas spotkania uczestni-
cy zaprezentowali swój talent w pod-
bijaniu piłeczki do tenisa stołowego, 
a najlepsi zawodnicy z rąk Prezesa 
otrzymali medale oraz puchary. Nie 
zabrakło także rozmów na temat 
czym jest Spółdzielnia, czym zajmuje 
się Pan Prezes oraz jakiemu klubowi 
piłki nożnej kibicuje… 

We wszystkich placówkach prze-
prowadzono zajęcia sportowe takie 
jak: rywalizacje międzyklubowe pod-
czas spartakiady, zabawy sportowo-
rekreacyjne na terenie OW Paproca-
ny oraz na boiskach wielofunkcyjnych 
wewnątrz osiedli, turnieje, konkursy 
sprawności, itp. Ciekawą propozycją 
były zabawy integracyjne, a także 
rozwijające zdolności logicznego 
myślenia, skojarzenia, rozwijające 
wzajemną komunikację, czy zdolno-
ści manualne oraz plastyczne. 

W każdy piątek odbywały się 
różnorodne wycieczki autokaro-
we, dzięki którym dzieci mogły 
zwiedzać okoliczne atrakcje:  Twin 

Pigs w Żorach, Salę Zabaw Guliwer 
w Katowicach, Funzeum w Gliwicach, 
Salę Zabaw Kosmos w Mysłowicach, 
Indiańską Wioskę w Jaworznie, 
Muzeum Śląskie w Katowicach, Salę 
Zabaw Maxymek w Mysłowicach, 
Park w Pszczynie, Jaskinię Wierz-
chowską w Wierzchowie, Dream 
Park w Ochabach, Papugarnię w Gli-
wicach,  ZOO w Chorzowie, Park 
Rozrywki w Ogrodzieńcu. 

Poza walorami rozrywkowymi, 
uczestnictwo w półkoloniach, dla 
dzieci było lekcją życia w społeczeń-
stwie poprzez akceptację regulaminu, 
działanie w grupie, samodzielność, 
odpowiedzialność za swoje czyny, 
uwrażliwianie na potrzeby innych. 
Spędzony czas z rówieśnikami na 
wspólnych zabawach, aktywności 
ruchowej z dala od urządzeń elektro-
nicznych i telefonów komórkowych, 
okazał się najlepszą formą zajęć dla 
dzieci. 

<DW

Letni wypoczynek z „OSKARDEM”
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ZApROSZeNIA DZIAł SpOłecZNO−kuLtuRALNy

Plan zajęć organizowanych w placówkach 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych

zajęcia sPortoWo–rekreacyjne
termin  Placówka  Program zajęć

12.09  Regina 16.00 –  spartakiada dla dzieci i młodzieży na boisku 
wielofunkcyjnym.

14.09  Magdalena 16.00 – Turniej tenisa stołowego amatorów dla dorosłych.
15.09  Magdalena 15.00 – Gry i zabawy sportowe na boisku dla dzieci i młodzieży.

19.09 SDK Tęcza 16.30 –  Park Zabaw – impreza plenerowa dla dzieci, boisko 
i tereny zielone przy Przedszkolu nr 19, al. Niepodległości.

25.09  Orion 16.30 –  Turniej tenisa stołowego w kat. open. z okazji Dnia 
Chłopaka.

06.10  Orion
Żyję zdrowo, żyję świadomie-prelekcja i ćwiczenia dla dorosłych 
(I gr. 10.30, II gr. 11.40). Obowiązują zapisy od 25.09.2023. Liczba 
miejsc ograniczona.

09.10 Magdalena 16.30 –  „Żyję zdrowo, żyję świadomie” – impreza sportowa na 
boisku dla dzieci i młodzieży.

imPrezy turystyczno-krajoznaWcze
termin  Placówka  Program zajęć

15.09 Orion
Wycieczka dla mieszkańców do Osieka. Zapisy od 01.09.2023, 
godz. 8.00. Bliższe informacje w klubie lub pod nr 
tel. 32 217 02 32.

25.09 Regina
16.30 –  Jesienny spacer z „Reginą”– spacer fotograficzny dla 

mieszkańców, prowadzący Grzegorz Mucha. Bliższe 
informacje w klubie.

28.09 Uszatek
Wyjazd dla mieszkańców do Zamku Sułkowskich 
w Bielsku-Białej. Bliższe informacje i zapisy w klubie Uszatek 
i pod nr tel. 32 217 31 64

30.09 SDK Tęcza Wycieczka autokarowa do Zameczku Prezydenckiego w Wiśle. 
Zapisy od 11.09.2023 w SDK Tęcza i pod nr tel. 32 227 58 12.

07.10. Regina
Wycieczka autokarowa Lanckorony i Kalwarii Zebrzydowskiej. 
Zapisy od 11.09.2023 w Klubie Regina. Bliższe informacje 
w klubie i pod nr tel. 32 218 48 35.

07.10 Magdalena Wycieczka autokarowa na grzybobranie. Zapisy od 15.09.2023.
Wydarzenia kulturalne

termin  Placówka Program zajęć

11.09 SDK Tęcza 18.00 –  „Współcześni Słowianie” wernisaż fotografii Karola 
Gruszki.

13.09 Orion
18.00 –  Wernisaż wystawy prac członków Klubu Pozytywnie 

Zakręceni Plus 55 – Jerzy Czapnik, Anita Kowal, Anna 
Janiszewska.

22.09 Uszatek
Dzień Pieczonego Ziemniaka-spotkanie otwierające sezon 
2023/2024 dla uczestników zajęć w Klubie Uszatek. Bliższe 
informacje i zapisy w placówce.

25.09 SDK Tęcza 18.00 –  „Magiczne połączenie różnic …” wernisaż wystawy 
malarstwa Żanety Wójcik.

29.09 SDK Tęcza
18.00 –  WELCOME TO BURLESQUE BRODWAY SHOW-koncert 

inaugurujący nowy rok kulturalny 2023/2024. Wejściówki 
do odbioru od 12.09 w placówkach.

02.10 Uszatek

17.00 –  „Uszatkowe drzewo życzeń” – edukacyjna akcja 
artystyczna wspólnego tworzenia drzewa życzeń. 
Przez cały miesiąc w godzinach otwarcia klubu. Bliższe 
informacje w klubie, tel. 32 217 31 64.

09.10 Orion
18.00 –  Jesienny koncert –Anna Pradel, Paweł Grajewski, Ewa 

Winkowska. Wejściówki do odbioru wyłącznie w Klubie 
Orion od 25.09.2023.

11.10 Magdalena 13.00 –  „Kosz darów jesieni” impreza integracyjna dla dzieci i 
dorosłych – wspólne wykonanie jesiennych kompozycji.

zajęcia Plastyczne
termin  Placówka  Program zajęć 

27.09 Uszatek

12.00 –  „Wielki błękit” czyli warsztat rękodzielniczy dla dorosłych 
w odcieniach niebieskiego z okazji „Światowego Dnia 
Morza”. Bliższe informacje i zapisy w Klubie Uszatek, tel. 
32 217 31 64.

27.09 Orion 17.00 –  Warsztaty dla dzieci w wieku 7-12 lat – Malowanie eko 
torby. Zapisy od 18.09.2023. Ilość miejsc ograniczona.

30.09 Orion 10.00 –  Warsztaty dla dorosłych– Makramowy kwietnik. Zapisy 
od 12.09.2023. Ilość miejsc ograniczona.

04.10 Magdalena 14.00 – Światowy Dzień Zwierząt – zajęcia manualne dla dzieci. 
konkursy Plastyczne i WystaWy

termin  Placówka  Program zajęć
13.09-
29.09 Orion Wystawa prac członków Klubu Pozytywnie Zakręceni Plus 55 

(Anna Janiszewska, Anita Kowal, Jerzy Czapnik).

do 06.10 SDK Tęcza
Przyjmujemy prace amatorów powyżej 16 roku życia na konkurs 
fotograficzny „Portret-bez filtra”. Regulamin i szczegóły udziału w 
SDK Tęcza oraz na www.oskard.tychy.pl
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ZApROSZeNIA

Wszelkich dodatkowych informacji udzielają pracownicy  
Działu Lokali Użytkowych Spółdzielni, pok. nr 8 (tel. 32 /32 32 117 lub 32 32 123)  

http://www.oskard.tychy.pl e-mail: tl@oskard.tychy.pl

TSM „OSKARD” – LOKALE UŻYTKOWE DO WYNAJĘCIA

– SERWIS, NAPRAWA, USŁUGI – 

<   „AB” naprawa, telewizory LCD, Pla-
zma Festerkiewcz.Tychy, Cyganerii 
15. Tel. 603-585-329

<   Hydraulik. Tel. 797-599-031
<   Czyszczenie dywanów, tapicerek, 

wykładzin. Solidnie. 606-274-056
<   PAN PLUSKWA TYCHY, pozbądź się 

pluskwy domowej, skuteczność przy 
jednej wizycie. Tel. 517 873 132

<   Remonty mieszkań-solidnie. Tel. 
604-380-848

– INNE – 

<  Skup samochodów Gotówka. Tel. 
660-476-276

– NIERUCHOMOŚCI –

MIESZKANIE, dom lub kamienice-
może być do remontu, z problemami, 
a także udziały w każdej nieruchomości 
kupię. Tel. 535 787 267

OGłOSZeNIA DROBNe

do 09.10 SDK Tęcza Wystawa fotografii Karola Gruszki „Współcześni Słowianie”.

do 18.10 Magdalena

Przyjmujemy prace portretowe przedstawiające babcię, dziadka 
lub dziadków na konkurs plastyczny dla dzieci „Moja babcia, mój 
dziadek”. Regulamin i szczegóły udziału w Klubie Magdalena oraz 
na www.oskard.tychy.pl

do 19.10 SDK Tęcza Wystawa malarstwa Żanety Wójcik „Magiczne połączenie różnic…”.

do 20.10 Uszatek
Przyjmujemy prace dzieci na Konkurs plastyczny na „Najładniejszą 
Zakładkę do Książki”. Regulamin i szczegóły udziału w Klubie 
Uszatek oraz na www.oskard.tychy.pl

do 20.10 Orion
Przyjmujemy prace dzieci w wieku 6-15 lat na konkurs plastyczny 
„Zwierzęta – kocham, lubię, szanuję, dbam”. Regulamin i 
szczegóły udziału w Klubie Orion oraz na www.oskard.tychy.pl

do 23.10 SDK Tęcza
Przyjmujemy prace dzieci i młodzieży na konkurs plastyczny 
„Cudaki, potworki i inne jesienne stworki”. Regulamin i szczegóły 
udziału w SDK Tęcza oraz na www.oskard.tychy.pl

Uszatek
Przyjmujemy prace na konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży 
„Moja podróż do Włoch”. Regulamin i szczegóły udziału w Klubie 
Uszatek oraz na www.oskard.tychy.pl

sPotkania integracyjne dla mieszkańcóW
termin  Placówka  Program zajęć

14.09 Orion 17.00 – Spotkanie KTK „Gronie”.
04.10 Orion 17.00 – Spotkanie Klubu Pozytywnie Zakręceni Plus 55.
04.10 SDK Tęcza 14.00 – Grill dla Klubu Seniora z SDK „Tęcza” Zapisy od 18.09.2023. 
10.10 Orion 16.00 – Spotkanie Klubu Esperanto. 
11.10 Orion 14.00 – Spotkanie Klubu Seniora. 
11.10 SDK Tęcza 15.00 – Spotkanie Klubu Seniora.
12.10 Orion 17.00 – Spotkanie KTK „Gronie”.

DZIAł SpOłecZNO−kuLtuRALNy

ROZWIąZANIE KRZYŻóWKI – KIEDY WRZESIEń TO JUŻ JESIEń 
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KrzyżówKa

litery z pól dodatkowo ponumerowanych od 1 do 24  
dadzą rozwiązanie krzyżówki, które znajduje się wewnątrz numeru.

ZApROSZeNIA


